DREHMOMENTWERKZEUGE
GmbH
Hochmomentschrauber          Drehmomentschlüssel          Messgeräte
 2012
EVOTORQUE
Modell Antrieb
(zoll)
Drehmomentbereich
(Nm)
Freie Drehzahl
(U/min)
Gewicht
(kg)
ET-72-1000-B 3/4“ 200 Nm - 1000 Nm 24 10,4
ET-72-1350-B 3/4“ 270 Nm - 1350 Nm 18 10,4
ET-72-2000-B 1“ 400 Nm - 2000 Nm 11 10,8
ET-92-4000-B 1“ 700 Nm  - 4000 Nm 6 12,9
ET-119-6000-B 1,5“ 1200 Nm - 6000 Nm 3,3 16,8
Schnell, genau und ergonomisch
von 200 Nm  bis 6000 Nm
•	 Unübertroffene	Drehmomentsteuerung	beim
beim	Festziehen

Wiederholgenauigkeit •	 +/- 5%
Ergonomie:
Durch geringe Geräusch- und Vibrationswerte sind die PTM Schrauber, in •
Anlehnung an die EG-Richtlinie 2002/44/EG und 2003/10/EG, auch für den
Dauereinsatz einzusetzen
Leicht, kompakt und gut ausbalanciert•
Modell Antrieb
(zoll)
Drehmomentbereich
(Nm)
Freie Drehzahl
(U/min)
Gewicht
(kg)
Umschaltbar
PTM-52-500-B 3/4“ 100 Nm - 500 Nm 245 3,8 Ja
PTM-52-800-B 3/4“ 160 Nm - 800 Nm 175 4,1 Ja
PTM-72-1000-B 3/4“ 200 Nm - 1000 Nm 140 6,1 Ja
PTM-72-1350-B 1“ 270 Nm  - 1350 Nm 105 6,1 Ja
PTM-72-2000-B 1“ 400 Nm - 2000 Nm 70 6,5 Ja
PTM-92-2700-B 1“ 540 Nm - 2700 Nm 57 8,5 Ja
PTM-92-3500-B 1“ 700 Nm - 3500 Nm 41 8,5 Ja
PTM-119-4500-B 1 1/2“ 900 Nm - 4500 Nm 32 13,3 Ja
PTM-119-6000-B 1 1/2“ 1200 Nm - 6000 Nm 25 13,3 Ja
PTM -
Schnell, genau und ergonomisch
Sonstige Produkte:
Kraftschrauber bis 300.000 Nm auf Anfrage